cdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079435

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s — 23.08.2017 PRODUGTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SONPICIONES DE ENSAYO: TEMP. AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706036
ID 542
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 4,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 31460  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,725 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 633,671 MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.082017 ESPAGIO R TRANSV 14,00 13,313 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,373 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,200 mm NTE INEN 2167
02.08:2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita drj Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079758

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERING: 10010201
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEME AME;21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705922
ID 659
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,600 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,766 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,722 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTOQ 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24,07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,722 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA%\EJ%%H%E}E. ECC)I?E%\BLES! TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratofio. Ng-estan autoﬁga&asf?eproducciones parciales del mismo.
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cdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070877

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ey PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10006245
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIIONES DE ENSKYO: TEMP. AME 2)
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702568
D 184
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN [ Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 478548  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 638266  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,700 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ha&grﬁi: Ao NE fséa(r:'n Lajﬁo[%zca)dgs reproduccmnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A i ~ d
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079103

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NEFEDIDO: W010118
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONPHGAONES BRENSATOL TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705594
ID 852
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 9,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 500,433 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 658,033 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
18.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
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Observacién: NTE iNEN 21 &7

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079294

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ‘

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R G EibiiGH: S PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705587
) 867
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
10.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
10.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,780 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639,304 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,400 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
10.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrifacdel Raporaterio 2Nolestam aiferizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerla del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079431

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
. 5568560 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705607
ID 370
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
02.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
02.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 464,577 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 622,870 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.08.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,412 mm NTE INEN 2167
02.0820177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167
02.08.:2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM!NADAS EN CALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrnta del Labora;yhg estan a(‘lonZEdas reproducciones parciales del mismo.
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